
 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 01.06.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Paraprak) 

 

Drejtuar: BOE "BRITANIA" sh.p.k , “ NDERTIMI Sh.p.k & NDREGJONI Sh.p.k  
 

Adresa: KAMEZ, Rruga Bulevardi Blu, Kompleksi Britania, Kati 2, Zona Kadastrale 2066, nr pasuri 63/52 
 

Procedura e prokurimit/lotit: " E Hapur-Punë " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-67278-04-26-2023                                                                                                                                                                                                                                                                        

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi I rrjetit të Ujësjellësit, "Lagja Zallmner Kamez" 

Fondi limit: 22,420,437 ( Njëzetë e dy milion e katërqind e njëzet mijë e katërqind e tridhjetë e shtatë leke 

pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 (Gjashtëdhjetë) ditë nga 

nënshkrimi i kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

(BOE) 

BRITANIA Sh.p.k,              L02228018C  

NDERTIMI Sh.p.k        K11325002C  

NDREGJONI Sh.p.k         K31329048I                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 20,456,455 (Njëzet milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë e pesë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2. ARB & TRANS-2010 SHPK                                  L02325001T 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 21, 750, 435 (Njëzet e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katërqind e tridhjetë e pesë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 



 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. ARB & TRANS-2010 SHPK                                  L02325001T 

 Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-t  

 

Operatoriekonomik ARB & TRANS-2010 sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

 

1. Operatori ekonomik nuk ploteson: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3 

 OE ARB & TRANS-2010 sh.p.k nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

2. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.7. te kerkesave te vecanta per kualifikim  

2.3.7  Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale nga Qendra Kombëtare e 

Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B “Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e Mbetjeve Urbane”, sipas parashikimeve ligjore 

në Ligjin Nr.9010, datë 13.02.2003 “Për administrimin mjedisor të mbetjeve të ngurta”(Ndryshuar me Ligjin 

Nr.10137, datë 11.05.2009 “Për disa ndyshime në legjislacionin në fuqi për licensat, autorizimet dhe lejet në 

Republikën e Shqipërisë”) Kreu II N.9 N. 12 N. 24/1 N. 25. 

 Operatori ekonomik ARB & TRANS-2010 sh.p.k nuk ka paraqitur si dokument licensen nga QKL 

Kodi III.2.B “Grumbullim, Transportim, Ruajtje, e Mbetjeve Urbane” 

 

3. Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.11. te kerkesave te vecanta per kualifikim  

2.3.11 Operatori ekonomik duhet të disponojë mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës. Për 

këtë duhet të paraqesë dëshmi për mjetet dhe paisjet teknike që ka në dispozicion të cilat janë si më poshtë vijon: 

Nr Lloji i makinerive Pronësia  Njësia Sasia 

1 

Kamiona vetshkarkues me kapaciteti mbajtës 10 – 20 

ton per secilin kamion 

në pronësi 

ose me qera copë 2 

2 

Kamiona vetshkarkues  me kapacitet mbajtës 5-  10 

ton për secilin kamion 

në pronësi 

ose me qera copë 2 

3 

Kamioncine transporti vetshkarkuese me kapacitet 

mbi 3.5 ton 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

4 Kamion me vinc me kapacitet vinci mbi 5 ton 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

5 Fadrome me goma për transport dheu në pronësi copë 1 



ose me qera 

6 Ekskavator me goma 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

7 

 Minifadrome 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

8 

Minieskavator 4-5 ton në pronësi 

ose me qera copë 1  

9 

Aparature per bashkim tubacionesh me metoden 

 “ Elektro Fusion ” 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

10 Motogjenerator/Gjeneratore 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

11 Grejder  

në pronësi 

ose me qera cope 1 

12 Autobitumatrice  

në pronësi 

ose me qera cope 1 

13 Vibrator 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

14 Tokmak elektrik 

në pronësi 

ose me qera copë 2 

15 Betonjere  

në pronësi 

ose me qera copë 1 

16 Vibrator betoni 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

17 Trencher per hapje kanali dhe prerje asfalti 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

18 

 Rrul me kompresor 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

19 

 Asfaltoshtruese  

në pronësi 

ose me qera copë 1 

20 Saldatrice 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

21 Paisje per hekurthyes 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

22 Ҫekic pneumatic per thyerje betoni 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

23 Matrapik 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

24 

 

Aparature per bashkim tubacionesh me metoden 

 “koke me koke ” 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

25 

Paisje elektronike për matjen e presionit të ujit sipas 

standartit EN805 ose standartit SSH/EN me printer 

automatic elektronik + Pompe presioni 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

26 

Pajisje e lëvizshme me ultratinguj për matjen e 

rrjedhjes/prurjes ( Pajisja digitale ) 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

27 Instrument i kombinuar për PH, Ocugen, 

në pronësi 

ose me qera copë 1 



Temperaturën, Trazimin dhe mbetjet e klorit 

( Pajisja digitale ) 

 

Mjete dhe paisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit në zbatim të VKM Nr. 312 datë 05.05.2010 ”Për 

miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”(i ndryshuar) me VKM-në nr.563, datë 03.07.2013 ”Për miratimin e 

rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe shëndeti për përdorimin e paisjeve mbrojtëse individuale në vendin e 

punës”, dhe VKM-në nr.564, datë 03.07.2013 ”Për miratimin e rregullores për kërkesat minimale të sigurisë dhe 

shëndetit në vendin e punës”  si më poshtë vijon: 

 Kokore mbrojtëse minimumi 30 (tridhjete ) copë 

 Prozhektorë ndriçimi natën minimumi 2 (dy) copë  

 Komplet i ndihmës së shpejtë minimumi 10 (dhjetë) copë  

 Karroca dore minimumi 10 (dhjetë) copë 

 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 20 (njëzet) copë 

 Fikse zjarri 10 (dhjetë) copë 

 Jelekë minimum 30 (tridhjete ) copë 

 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje 

qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (të vlefshëm), Çertifikatë për transport mallrash 

për të tretë dhe me qera brenda vendit  dhe per mjetet e siguruara me qera, dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit 

(leje qarkullimi), çertifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit,(te vlefshme),Çertifikatë për transport 

mallrash për të tretë dhe me qera brenda vendit, duhet te shoqerohet me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e 

lidhur para noterit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi si dhetë 

shoqërohet me aktin e pronesise se qeradhenesit. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e çdoganimit ose 

faturat tatimore te blerjes. 

a) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në përfundimin e 

kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10. (Deklaratë nga administratori i 

shoqërisë ofertuese). 

b) Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk janë të deklaruara në procedurat 

të shpallura fitues (Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ku të deklarohet dhe vendndodhja e 

mjeteve në pronësi ose me qera me qëllim verifikimi). 

c) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme dhe targa e 

mjetit. 

d)  

Ky kriter do të përmbushet nga OE me anë të Formularit Përmbledhës së Vetëdeklarimit. Dokumentacioni provues, 

i cili vërteton se operatori ekonomik disponon mjetet sa me siper, do të dorëzohet vetëm nga operatori ekonomik i 

kualifikuar i pari në klasifikim. 

Operatori ekonomik i kualifikuar i pari ne klasifikim duhet te dorezojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimet mbi makineritë sipas  

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

 Nga verifikim rezulton se ARB & TRANS-2010 sh.p.k nuk ploteson disa nga  kerkesat sa I perkete 

makinerive te nevojshme per realizimin e objektit perkatesisht: 

Nr Lloji i makinerive Pronësia  Njësia Sasia 

1 Kamiona vetshkarkues me kapaciteti mbajtës 10 – 20 në pronësi copë 1 



ton per secilin kamion ose me qera 

2 

Kamiona vetshkarkues  me kapacitet mbajtës 5-  10 

ton për secilin kamion 

në pronësi 

ose me qera copë 2 

4 Kamion me vinc me kapacitet vinci mbi 5 ton 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

5 Fadrome me goma për transport dheu 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

6 Ekskavator me goma 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

7 

 Minifadrome 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

8 

Minieskavator 4-5 ton në pronësi 

ose me qera copë 1  

9 

Aparature per bashkim tubacionesh me metoden 

 “ Elektro Fusion ” 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

11 Grejder  

në pronësi 

ose me qera cope 1 

12 Autobitumatrice  

në pronësi 

ose me qera cope 1 

14 Tokmak elektrik 

në pronësi 

ose me qera copë 2 

16 Vibrator betoni 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

17 Trencher per hapje kanali dhe prerje asfalti 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

19 

 Asfaltoshtruese  

në pronësi 

ose me qera copë 1 

21 Paisje per hekurthyes 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

22 Ҫekic pneumatic per thyerje betoni 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

24 

 

Aparature per bashkim tubacionesh me metoden 

 “koke me koke ” 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

25 

Paisje elektronike për matjen e presionit të ujit sipas 

standartit EN805 ose standartit SSH/EN me printer 

automatic elektronik + Pompe presioni 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

26 

Pajisje e lëvizshme me ultratinguj për matjen e 

rrjedhjes/prurjes ( Pajisja digitale ) 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

27 

Instrument i kombinuar për PH, Ocugen, 

Temperaturën, Trazimin dhe mbetjet e klorit 

( Pajisja digitale ) 

në pronësi 

ose me qera copë 1 

 

Per sa me siper OE nuk ploteson piken 2.3.11 te kerkesave per kualifikim. 

 



 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se BOE"BRITANIA"sh.p.k, NDERTIMI Sh.p.k & 

NDREGJONI Sh.p.k  me Nr. Nipt: L02228018C, K11325002C& K31329048I me Adresë:  KAMEZ, Rruga 

Bulevardi Blu, Kompleksi Britania, Kati 2, Zona Kadastrale 2066, nr pasuri 63/52 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 20,456,455 (Njëzet milion e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë e pesë) leke pa tvsh 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Eris MARTINI 

ADMINISTRATOR 

 


